09/03/2022 09:06 SEI/UFU - 3425180 - Comunicado

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3847895&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Pró-Reitoria de Graduação

Diretoria de Processos Seletivos

Divisão de Correção
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco A, Térreo - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4127/4128 - www.portalselecao.ufu.br

COMUNICADO

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA
EDITAL 131/2021 - INFIS

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o resultado da prova didática do concurso público para contratação
de professor efetivo do Instituto de Física - INFIS - Área: Física Experimental/Síntese de materiais.

Inscrição Candidato Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 Avaliador 4 Média
2110700003 Ali Francisco Garcia Flores 71 75 63 75 71,00
2110700011 Vanessa Pilati Peixoto Jucá 94 86 90 87 89,25
2110700013 Ailton Antonio de Sousa Júnior 89 89 89 80 86,75
2110700015 Alessandra dos Santos Silva 84 92 87 78 85,25
2110700016 Silésia de Fátima Curcino da Silva 89 90 87 85 87,75
2110700020 Yosdan Martinez Camejo 91 89 86 80 86,50
2110700021 Everton Carvalho dos Santos 82 89 91 97 89,75
2110700022 Mychel Gonçalves Silva 90 92 92 80 88,50

Observação: Pedidos de vista de prova e recursos quanto a este resultado deverão ser encaminhados para o e-
mail recurso@dirps.ufu.br em até dois dias contados da publicação.

Prof. Maura Alves de Freitas Rocha
Assessora

Portaria nº 916/2018

Documento assinado eletronicamente por Maura Alves de Freitas Rocha, Assessor(a), em
09/03/2022, às 08:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3425180 e
o código CRC 359EF2EE.

Referência: Processo nº 23117.017723/2020-98 SEI nº 3425180

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0